

Vetoamus Rekivaaran kyläkoulun puolesta

Arvoisat Päättäjät !

Seuraavaan vetoomukseen on kerätty vain tärkeitä asioita, kannattaa lukea !

Lapset ja nuoret ovat tärkein luonnonvara mitä kaupungissamme on. Heidän menestymisekseen on tehtävä kaikki hyväksi havaittu kuten pienten terveiden ja turvallisten koulujen säilyttäminen, joissa on hyvä työympäristö lasten ohella myös henkilöstölle.

Kyläyhteisön sydän on ollut kerhojen, harrastusten ja kylätoiminnan mahdollistajana lapsille ja kyläläisille tärkeä. Koululaiset ovat laulaneet naapurin hoivakodin vanhuksille ja tsasounaan on kävelty siunaamaan virpomavitsat.

Luonnon keskellä oppimisympäristö on turvallinen ja rauhallinen. Sään mukaan on voinut soveltaa opetussuunnitelmaa tarkoituksenmukaisesti, kaikille on tilaa rauhoittua. Vaikkapa jänis metsänreunassa on saanut erilaisen oppijan unohtamaan kiukkunsa.

Rekivaaran koulussa on erityistä yhdysluokat, erityistä on myös välitunnit, joilla kaikki lapset leikkii ja pelaa yhdessä laajalla pihalla. Kiusaamiseen on puututtu heti sillä turvallisille aikuisille lapset on mahdollista tuntea hyvin ja kohdata heidät yksilöinä. Vieraita on mahdollista ottaa vastaan vaikkapa kevätkylvöjä tekemään tai leivontaa ohjaamaan. Koulu ja kylä toimivat yhdessä. Teatteri Reki on ollut ihana esimerkki yhteisöllisyydestä.

Yhteiskunnan yhteispelin ja sopuisuuden turva on hyvissä käytöstavoissa. Pienen koulumme lapset ovat saaneet näistä kiitosta. He osaavat itsekkin kiittää ja tervehtiä, nämä pienet sanat ovat alku kyvyille työskennellä yhdessä ja kohdata ihmisiä kunnioittavasti. Pieni mutta hyvin tärkeä lähtökohta, jonka lapsi omaksuu vain pienissä opetusryhmissä luottamuksellisessa ympäristössä.

Soisimme kaikille lapsille turvallisen lapsuuden pienissä ryhmissä luonnonläheisissä kouluissa sillä on tosi ja tutkittu asia että oppimisvaikeudet ja kallis erityisen tuen tarve tihentyy isoissa yksiköissä. Moni perhe on rakentanut kotinsa tänne juuri koulun takia, heidän lapsensa eivät vielä ole koululaisia, joten heidän äänensä ei kuulu kyselyissä.

Lain kirjaimen toteutuminen vaarantuu pahasti jos lapsia kuljetetaan suuriin kouluyksiköihin. Opetushallituksen koulukuljetusopas määrittelee enimmäisajat ja kellon ajat ikäryhmittäin, odotusaikoinen. Suosittelemme tutustumaan. Lasten terveyden kannalta nämä kuljetusten enimmäisajatkin ovat rampauttavia. Pelottaa ajatellakin millainen on pitkien kuljetusten lasten terveys tulevaisuudessa.

Vetoamme lasten ja tulevaisuuden puolesta kyläkoulujemme säilyttämiseksi

Rekivaaran koululaisten vanhemmat